
2021 SAUVIGNON BLANC

Groenekloof, Neil Ellis
Distriktet
Groenekloof ligger nær Darling på Sydafrikas vestkyst og består af flere dale, som ligger parallelt med Atlanterhavet. 
Distriktet er især velegnet til druen Sauvignon Blanc, som stortrives under en kølig, lang og stabil modning. Også 
Shiraz giver gode resultater her, med masser af aroma og sprødhed.

En dyb, rødlig undergrund med smuldrende granit giver god dræning og egner sig godt til dyrkning af vin uden 
kunstvanding. Vine fra Groenekloof er ofte frugtrige, komplekse og sprøde. Nogle af dem blandes i vine fra 
Stellenbosch for at tilføre sidstnævnte mere bid og friskhed.

Producenten
Neil Ellis Wines blev etableret i 1993 af to af Sydafrikas største vinpersonligheder, Neil Ellis og Hans Peter Schroder. 
Neil Ellis er nok den mest kendte vinmager i Sydafrika, og inden etableringen af sit eget firma havde han først været 
omkring den kooperative vinverden i KWV, og derefter ansvarlig for en af landets meste kendte historiske 
ejendomme, Groot Constantia Estate.

Ved starten i 1993 havde Neil Ellis Wines hjemme på ejendommen Oude Nektar i Jonkershoek nær Stellenbosch, 
men efterhånden som de to partnere løbende fik udvidet dyrkningsarealet til et par andre af Sydafrikas topdistrikter, 
blev pladsen efterhånden for trang på denne ejendom. Da Neil Ellis’ børn Warren, Charl og Margot desuden trådte ind 
i firmaet, som hhv. Chief Winemaker/Director, Commercial Director og Brand Manager, besluttede familien Ellis at 
afslutte samarbejdet med Hans Peter Schroder samt at bygge et nyt moderne vinhus ved Helshoogte Pass i udkanten 
af byen Stellenbosch.

I dag råder Neil Ellis Wines over vinmarker i Jonkershoek Valley, Groenekloof (nær Darling Hills på Sydafrikas 
kølige vestkyst), Elgin (som ofte kaldes for Sydafrikas Bourgogne) og i Piekenierskloof (i det sydlige Olifants River i 
Western Cape, hvor man finder nogle af de højest beliggende marker i Sydafrika). 

Denne diversitet er en af hemmelighederne bag den enestående harmoni mellem styrke og charme, man finder i 
vinene fra Neil Ellis, og som i dag frembringes under ledelse af sønnen Warren Ellis.

Produktet
Groenekloof Sauvignon Blanc laves på druer fra vinstokke, som er plantet i 1987 og i 1997 og som dyrkes uden 
supplerende vanding (Dry farming). Udbyttet er derfor lille, men aroma- og smagskoncentrationen i druerne stor. 
Flere Sauvignon Blanc-kloner er anvendt, og da vine af forskellige druekloner kan være forskellige i fx stil eller 
styrke, giver det gode muligheder for at lave den perfekte blanding, alt efter årgangens karakter.

Efter presningen får druemosten lov at bundfælde naturligt på køl i tre dage før man flytter den på rustfrie ståltanke, 
hvor gæringen finder sted. Derefter får vinen lov at ligge på sit ”lie” (bundfald) i tre måneder inden aftapning. Denne 
proces sikrer vinens frugtrighed og finesse.

Vinen er meget klassisk Groenekloof: Elegant og frisk med sarte toner af grønne blade og græs, samtidig med nuancer 
af tropisk frugt og hyld. Server den til fx salater, fiskemousse, retter med fisk eller skaldyr. Vinen egner sig også fint 
til receptioner eller til et lille glas i utide...

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Sauvignon Blanc
Lagring: 3 mnd. sur "lie" på ståltanke.
Alkohol: 13.0%
Syreindhold: 7,1 g/L
Restsukker: 1,5 g/L
Skruelåg: Ja
Varenummer: 06505022135


